
Euroland blir nytt nivå i Europa 
 

Beslutningsnivåene forøker seg. Nivåene kommune, region, nasjonalstat og EU strekker ikke 

til. Nå kommer nye infomelle nivåer å gjøre seg gjeldende. Store byer må samarbeide 

interkommunalt og  regioner skaper stadig mer forpliktende samarbeid. Eurolandene på sin 

side må finne egne løsninger på finanskrisen for å beskytte den felles valutaen. 

 

Øresundsregionen, Stockholm-Mälarregionen, Stuttgart-regionen, Lille Metropol 

Agglomeration Montpellier og Prag Metropolitan-regionen er noen eksempler på dette nye 

nivået som presser seg frem rundt vekstbyene og noen steder er blitt som et femte nivå – selv 

om det ikke alltid har noen formell makt. 

 

Ytre hendelser er bra stimulans for indre forandringer, og finanskrisen åpner nå opp for et nytt 

nivå – EUROLAND.  Med president Sarkozy i spissen har Eurolandene vist styrke den siste 

måneden. De ledet Europa og verden gjennom første steg i stabiliseringsprosessen og små og 

svake Euroland som Belgia og Irland har vært beskyttet av Euroens størrelse  og stabilitet.  

Medvinden til Euroområdet har gitt dem blod på tann, og arbeidet med å harmonisere den 

økonomiske politikken går raskt fremover. 

EU-landene som ikke er med i Euro- sliter nå med ustabil valuta, høye renter og de må 

samtidig sitte på gangen mens Eurolandene diskuterer felles politikk. 

Eurolandnivået kommer vi til å høre mye om fremover. 

 

Samtidig så virker det som om Supraregionnivået igjen vinner frem. Middelhavssamarbeidet 

har fått nye ressurser og tydelig politisk støtte. Fra et slott i Barcelona skal dette samarbeidet 

rense Middelhavet, styrke energisamarbeidet og samtidig bidra til fred i Midtøsten. 

 

I nord rundt Østersjøen ser man på en ny institusjonell innovasjon. Alle EU-landene rundt 

Østersjøen er nå i full gang med arbeidet med en østersjøstrategi som skal være klar i mai 

2009. Dette er noe Sverige, som tar over formannskapet i EU i juli 2009, vil legge vekt på. 

Man skal her fordype det politiske samarbeidet og koordinere ressurser som regionalfondene.  

 

For Rogalands del gjelder det å følge utviklingen på disse beslutningsnivåene og finne former 

– f eks innenfor Nordsjø-samarbeidet – for å skape egne konstellasjoner som kan svare på 

denne utviklingen. 
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